“Parte ideal correspondente a 01 (um) alqueire paulista sobre a área remanescente pertencente aos 
executados sobre o imóvel denominado Fazenda Vitória, objeto da Matrícula nº 693, respeitadas as 
arrematações anteriores, do imóvel com 697,900 hectares, ou ainda 288 (duzentos e oitenta e oito) 
alqueires mais 9.406 metros quadrados, contendo benfeitorias, dentro das divisas, medidas e 
confrontações constantes na Matrícula nº. 693, do CRI de Bandeirantes/PR. INCRA: 712035-013501”. 
ÔNUS: R.17/693 – Penhora referente aos autos nº 0000048-56.1998.8.16.0050 de Execução de Titulo

[...]

Os bens serão adquiridos livres e desembaraçados de quaisquer ônus, até a data da 
expedição da respectiva Carta de Arrematação ou Mandado de Entrega (Artigo 908, parágrafo 1º do 
CPC/2015 e Artigo 130, parágrafo único do CTN). 
DATA DA PENHORA: 31 de outubro de 2024, conforme Termo de Penhora de evento 114.1. 
AVALIAÇÃO: R$ 229.035,26 (duzentos e vinte e nove mil, trinta cinco reais e vinte e seis centavos), 
conforme Avaliação juntado no evento 172.1, homologada em evento 175.1. 
OBSERVAÇÃO 1: Consoante o disposto no artigo 892 do Código de Processo Civil/2015, a arrematação 
far-se-á mediante o pagamento imediato do preço pelo arrematante, por depósito judicial ou por meio